

CONSÓRCIO PÚBLICO PRÓ-SINOS

DESPESA ORÇAMENTÁRIA - Consolidação por Categoria - EXERCÍCIO 2025 – 3º BIMESTRE

CONSORCIADO	Contrato de	%	Pessoal e Encargos Sociais			Outras Despesas Correntes			Despesas de Capital		
	Rateio		Empenhada	Liquidada	Paga	Empenhada	Liquidada	Paga	Empenhada	Liquidada	Paga
Araricá	8.958,51	0,72%	3.055,83	3.055,83	2.961,22	1.583,25	959,84	951,19	0,00	0,00	0,00
Cachoeirinha	8.958,51	0,72%	3.055,83	3.055,83	2.961,22	1.583,25	959,84	951,19	0,00	0,00	0,00
Campo Bom	71.657,71	5,76%	24.443,68	24.443,68	23.686,85	12.664,50	7.677,79	7.608,59	0,00	0,00	0,00
Canela	8.958,51	0,72%	3.055,83	3.055,83	2.961,22	1.583,25	959,84	951,19	0,00	0,00	0,00
Canoas	179.152,09	14,41%	61.111,96	61.111,96	59.219,79	31.662,68	19.195,34	19.022,33	0,00	0,00	0,00
Capela de Santana	8.958,51	0,72%	3.055,83	3.055,83	2.961,22	1.583,25	959,84	951,19	0,00	0,00	0,00
Caraá	8.958,51	0,72%	3.055,83	3.055,83	2.961,22	1.583,25	959,84	951,19	0,00	0,00	0,00
Dois Irmãos	8.958,51	0,72%	3.055,83	3.055,83	2.961,22	1.583,25	959,84	951,19	0,00	0,00	0,00
Esteio	71.657,71	5,76%	24.443,68	24.443,68	23.686,85	12.664,50	7.677,79	7.608,59	0,00	0,00	0,00
Glorinha	8.958,51	0,72%	3.055,83	3.055,83	2.961,22	1.583,25	959,84	951,19	0,00	0,00	0,00
Gramado	8.958,51	0,72%	3.055,83	3.055,83	2.961,22	1.583,25	959,84	951,19	0,00	0,00	0,00
Igrejinha	35.518,32	2,86%	12.115,99	12.115,99	11.740,85	6.277,41	3.805,65	3.771,35	0,00	0,00	0,00
Ivoti	8.958,51	0,72%	3.055,83	3.055,83	2.961,22	1.583,25	959,84	951,19	0,00	0,00	0,00
Nova Hartz	17.918,33	1,44%	6.112,09	6.112,09	5.922,84	3.166,73	1.919,81	1.902,51	0,00	0,00	0,00
Nova Santa Rita	35.518,32	2,86%	12.115,99	12.115,99	11.740,85	6.277,41	3.805,65	3.771,35	0,00	0,00	0,00
Novo Hamburgo	179.152,09	14,41%	61.111,96	61.111,96	59.219,79	31.662,68	19.195,34	19.022,33	0,00	0,00	0,00
Parobé	71.657,71	5,76%	24.443,68	24.443,68	23.686,85	12.664,50	7.677,79	7.608,59	0,00	0,00	0,00
Portão	35.518,32	2,86%	12.115,99	12.115,99	11.740,85	6.277,41	3.805,65	3.771,35	0,00	0,00	0,00
Riozinho	8.958,51	0,72%	3.055,83	3.055,83	2.961,22	1.583,25	959,84	951,19	0,00	0,00	0,00
Rolante	17.918,33	1,44%	6.112,09	6.112,09	5.922,84	3.166,73	1.919,81	1.902,51	0,00	0,00	0,00
Santo Antônio da Patrulha	8.958,51	0,72%	3.055,83	3.055,83	2.961,22	1.583,25	959,84	951,19	0,00	0,00	0,00
São Francisco de Paula	8.958,51	0,72%	3.055,83	3.055,83	2.961,22	1.583,25	959,84	951,19	0,00	0,00	0,00
São Leopoldo	179.152,09	14,41%	61.111,96	61.111,96	59.219,79	31.662,68	19.195,34	19.022,33	0,00	0,00	0,00
Sapiranga	71.657,71	5,76%	24.443,68	24.443,68	23.686,85	12.664,50	7.677,79	7.608,59	0,00	0,00	0,00
Sapucaia do Sul	134.131,92	10,79%	45.775,11	45.775,11	44.357,80	23.716,51	14.378,01	14.248,43	0,00	0,00	0,00
Três Coroas	35.518,32	2,86%	12.115,99	12.115,99	11.740,85	6.277,41	3.805,65	3.771,35	0,00	0,00	0,00
TOTAL	1.243.631,09	100,00%	424.244,28	424.244,28	411.108,68	219.804,89	133.255,65	132.054,65	0,00	0,00	0,00

Esteio, 23/07/2025

Volmir Rodrigues
Presidente

Cássio Ricardo Ferreira
Diretor Geral

Fabiane Machado Teixeira
Contador